Закінчив Петроградський імператорський університет у 1917 р. В 1907-1914 рр. – на партійній роботі в Петербурзі, Таллінні; брав участь у виданні більшовицької газети «Кийр» («Промінь») у 1913-1914 рр., підтримував зв'язок із Російським бюро ЦК РСДРП, з більшовицькою фракцією 4-ї Державної думи і з «Правдою». З 22 жовтня (4 листопада) 1917 р. – заступник голови ВРК Естляндського краю, організував Червону гвардію. З 26 жовтня (8 листопада) 1917 р. – член Виконкому Рад Естляндського краю. Брав участь у розслідуванні справи есерки Ф. Капан, яка вчинила замах на В. Леніна. З листопада 1918 р. перебував на підпільній роботі в Естонії, керував Комуністичною партією. На I (1920 р.) і II (1921 р.)